
DISTRIBUI O DE RECURSOSÇÃ FCH

  

DIÁRIAS E PASSAGENS

UNIDADE ACADÊMICA

Projetos RECURSO TOTAL

75% 20% 5% 100%

FCH 12,7178% R$ 42.369,25 8,8050% R$ 7.822,39 8,6124% R$ 1.912,82 R$ 52.104,46 

Ciências Sociais 1,4511% R$ 4.834,27 1,0046% R$ 892,52 0,9827% R$ 218,25 R$ 5.945,04 

Geografia 3,3515% R$ 11.165,36 2,3203% R$ 2.061,40 2,2696% R$ 504,08 R$ 13.730,83 

História 1,9197% R$ 6.395,47 1,3291% R$ 1.180,76 1,3000% R$ 288,73 R$ 7.864,97 

Psicologia 3,2171% R$ 10.717,84 2,2273% R$ 1.978,77 2,1786% R$ 483,87 R$ 13.180,48 

Antropologia (mestrado) 0,1575% R$ 524,65 0,1090% R$ 96,86 0,1066% R$ 23,69 R$ 645,20 

Geografia (mestrado) 0,6299% R$ 2.098,60 0,4361% R$ 387,45 0,4266% R$ 94,74 R$ 2.580,79 

História (mestrado) 0,2025% R$ 674,55 0,1402% R$ 124,54 0,1371% R$ 30,45 R$ 829,54 

Psicologia (mestrado) 0,1462% R$ 487,17 0,1012% R$ 89,94 0,0990% R$ 21,99 R$ 599,11 

Sociologia (mestrado) 0,3600% R$ 1.199,20 0,2492% R$ 221,40 0,2438% R$ 54,14 R$ 1.474,74 

Geografia (doutorado) 0,8324% R$ 2.773,15 0,5763% R$ 511,99 0,5637% R$ 125,20 R$ 3.410,33 

História (doutorado) 0,4499% R$ 1.499,00 0,3115% R$ 276,75 0,3047% R$ 67,67 R$ 1.843,42 

CUSTEIO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL 

30% 70% 100%

FCH 12,7178% R$ 44.599,31 8,3503% R$ 68.327,45 R$ 112.926,77 

Ciências Sociais 1,4511% R$ 5.088,71 0,9528% R$ 7.796,06 R$ 12.884,78 

Geografia 3,3515% R$ 11.753,04 2,2005% R$ 18.006,00 R$ 29.759,04 

História 1,9197% R$ 6.732,09 1,2604% R$ 10.313,76 R$ 17.045,86 

Psicologia 3,2171% R$ 11.281,96 2,1123% R$ 17.284,29 R$ 28.566,25 

Antropologia (mestrado) 0,1575% R$ 552,26 0,1034% R$ 846,08 R$ 1.398,35 

Geografia (mestrado) 0,6299% R$ 2.209,05 0,4136% R$ 3.384,34 R$ 5.593,39 

História (mestrado) 0,2025% R$ 710,05 0,1329% R$ 1.087,82 R$ 1.797,88 

Psicologia (mestrado) 0,1462% R$ 512,82 0,0960% R$ 785,65 R$ 1.298,47 

Sociologia (mestrado) 0,3600% R$ 1.262,32 0,2363% R$ 1.933,91 R$ 3.196,22 

Geografia (doutorado) 0,8324% R$ 2.919,11 0,5465% R$ 4.472,16 R$ 7.391,27 

História (doutorado) 0,4499% R$ 1.577,90 0,2954% R$ 2.417,38 R$ 3.995,28 
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INVESTIMENTO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL 

30% 70% 100%

FCH 12,7178% R$ 19.076,66 8,3503% R$ 29.225,99 R$ 48.302,65 

Ciências Sociais 1,4511% R$ 2.176,62 0,9528% R$ 3.334,64 R$ 5.511,26 

Geografia 3,3515% R$ 5.027,18 2,2005% R$ 7.701,78 R$ 12.728,96 

História 1,9197% R$ 2.879,55 1,2604% R$ 4.411,55 R$ 7.291,10 

Psicologia 3,2171% R$ 4.825,68 2,1123% R$ 7.393,08 R$ 12.218,76 

Antropologia (mestrado) 0,1575% R$ 236,22 0,1034% R$ 361,90 R$ 598,12 

Geografia (mestrado) 0,6299% R$ 944,89 0,4136% R$ 1.447,60 R$ 2.392,49 

História (mestrado) 0,2025% R$ 303,71 0,1329% R$ 465,30 R$ 769,01 

Psicologia (mestrado) 0,1462% R$ 219,35 0,0960% R$ 336,05 R$ 555,40 

Sociologia (mestrado) 0,3600% R$ 539,94 0,2363% R$ 827,20 R$ 1.367,13 

Geografia (doutorado) 0,8324% R$ 1.248,60 0,5465% R$ 1.912,90 R$ 3.161,50 

História (doutorado) 0,4499% R$ 674,92 0,2954% R$ 1.034,00 R$ 1.708,92 

SERVIÇOS GRÁFICOS

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL

30% 70% 100%

FCH 12,7178% R$ 2.670,73 8,3503% R$ 4.091,64 R$ 6.762,37 

Ciências Sociais 1,4511% R$ 304,73 0,9528% R$ 466,85 R$ 771,58 

Geografia 3,3515% R$ 703,80 2,2005% R$ 1.078,25 R$ 1.782,05 

História 1,9197% R$ 403,14 1,2604% R$ 617,62 R$ 1.020,75 

Psicologia 3,2171% R$ 675,60 2,1123% R$ 1.035,03 R$ 1.710,63 

Antropologia (mestrado) 0,1575% R$ 33,07 0,1034% R$ 50,67 R$ 83,74 

Geografia (mestrado) 0,6299% R$ 132,28 0,4136% R$ 202,66 R$ 334,95 

História (mestrado) 0,2025% R$ 42,52 0,1329% R$ 65,14 R$ 107,66 

Psicologia (mestrado) 0,1462% R$ 30,71 0,0960% R$ 47,05 R$ 77,76 

Sociologia (mestrado) 0,3600% R$ 75,59 0,2363% R$ 115,81 R$ 191,40 

Geografia (doutorado) 0,8324% R$ 174,80 0,5465% R$ 267,81 R$ 442,61 

História (doutorado) 0,4499% R$ 94,49 0,2954% R$ 144,76 R$ 239,25 

AULAS DE CAMPO

UNIDADE ACADÊMICA

RECURSO TOTAL

FCH R$ 21.892,22 
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